- 1 -

2021年 5月 14日

各      位

                         会社名     エ ス ペ ッ ク 株 式 会 社

                         代表者      代 表 取 締 役 社 長 石田 雅昭

                          (コード番号   6859 東証第 1部)

                         問合せ先    ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括本部長 大島 敬二

                         (TEL.          06-6358-4741)

2021年 3月期通期連結業績予想値と決算値の差異および剰余金の配当に関するお知らせ

2021 年 2 月 10 日に公表いたしました 2021 年 3 月期通期連結業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じました

ので下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2021 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当について決議いたしましたの

でお知らせいたします。

  記

１．通期連結業績予想値と決算値の差異について

2021年 3月期通期 連結業績予想値と決算値の差異（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（ 2021 年 2 月 10 日）

百万円

37,500
百万円

2,000
百万円

2,100
百万円

1,400
円 銭

61.23

今 回 実 績 （ Ｂ ） 38,668 2,572 2,840 1,961 85.79

増減額（Ｂ－Ａ） 1,168 572 740 561

増減率（  ％  ） 3.1 28.6 35.2 40.1

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 0 年 3 月 期 ）
42,443 3,742 3,933 2,818 123.26

差異の理由

  2021年3月期通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症による影響があったものの、当初想定

以上の売上高の増加に加えて、利益面につきましても原価の削減等に努め、前回予想を上回る結果となりました。

２．剰余金の配当の決定について

剰余金の配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2021年 2月 10日発表）
前期実績

基 準 日 2021年 3月 31日 同左 2020年 3月 31日

1 株当たりの配当金
円 銭

41.00
円 銭

38.00
円 銭

46.00

配 当 金 総 額 945百万円  1,060百万円

効 力 発 生 日 2021年 6月 24日  2020年 6月 24日

配 当 原 資 利益剰余金  利益剰余金

- 2 -

理由

  当社は、株主のみなさまへの利益還元を経営の重要課題の一つと認識するとともに、継続性と連結配当性向を勘

案して配当を決定しております。

前述のとおり、2021 年 3 月期通期連結業績が前回発表した予想数値を上回る結果となりましたので、剰余金の

配当につきましては、1 株当たり 3 円増額し 41 円に修正いたします。従いまして、年間の剰余金の配当は中間配

当 10円と合わせて 51円とさせていただきます。

なお、本件は 2021年 6月 23日に開催予定の定時株主総会において付議する予定であります。

（注）本資料は、現時点において入手可能な情報に基づき合理的に判断して作成したものでありますが、今後さまざ

まな要因によって変動する可能性があることをご承知おきください。

以 上